
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 1151 del 04-10-2021

OGGETTO: Legge regionale 6 dicembre 2019 n. 20, art. 4, comma 8, lettera a) _
Misura Nidi Gratis _ Impegno fondi assegnati per l'anno 20121 e liquidazione
contributo spettante ai beneficiari inseriti in graduatoria per il I semestre 2021.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

Richiamate:
-  la deliberazione C.C. numero 12 del 29 aprile 2021, recante “approvazione del DUP 2021/2023”;

-  la deliberazione C.C. numero 13 del 29 aprile 2021, recante “approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2021/2023”;

-  la deliberazione G.C. numero 35 del 6 maggio 2021, recante “approvazione del Piano esecutivo
di gestione periodo 2021/2023”;

Visto l'art. 163 commi 3 e 4 del Tuel;
Visto l’art. 4, comma 8, lettera a) della legge regionale 6 dicembre 2019 n. 20 (Quarta variazione di
bilancio e disposizioni varie)con il quale si prevedeva la dotazione finanziaria necessaria per
l’avvio di un programma sperimentale finalizzato a garantire a tutte le famiglie la soddisfazione dei
bisogni di conciliazione vita-lavoro e a  assicurare, tra l’altro, l’accesso e la permanenza nel
mercato del lavoro tramite l’abbattimento della retta per la frequenza di nidi e micronidi pubblici
o private acquistati in convenzione dal Comune (misura “Nidi Gratis”);

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 39/21 del 30/07/2020 relativa all’approvazione
delle line guida per l’attivazione della misura Nidi Gratis per l’anno 2020;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/18 del 16/04/2021 con la quale è stato
approvato il piano di interventi per sostenere l’accesso ai servizi per la prima infanzia per l’anno
2021 e le relative Linee Guida;

Vista la propria determinazione n. 1561 del 31/12/2020 relativa all’impegno dei fondi accreditati
dalla regione per la realizzazione della Misura Nidi Gratis per l’anno 2020;

Vista la propria determinazione n. 865 del 27/07/2021 relativa all’approvazione della graduatoria
delle istanze presentate dai cittadini per ottenere il beneficio in oggetto per iI primo semestre 2021;

Viste le determinazioni del direttore del Servizio Politiche per la famiglia e l’inclusione sociale della
RAS n. 236/7155 del 21/05/2021 e n. 249/7653 del 28/05/2021 con le quali si provvede
rispettivamente ad impegnare e liquidare la somma spettante a ciascun comune della Sardegna
beneficiario del programma in oggetto;



Tenuto conto che a favore del comune di Dorgali è stata accreditata la somma di € 27.900,61;

Considerato che il programma Nidi Gratis prevede l’integrazione del contributo assegnato
dall’Inps sino alla concorrenza della somma spesa per la frequenza dei servizi 0-3 anni;

Valutate le autocertificazioni presentate dai cittadini inseriti in graduatoria attestanti le spese
sostenute e il contributo liquidato dall’Inps a titolo di Bonus Nido per il I semestre 2021;

Calcolato l’importo spettante a favore di ciascun beneficiario a titolo di  integrazione del
contributo Inps sino alla concorrenza della spesa sostenuta e entro il limite massimo assegnato in
base alla fascia di appartenenza della propria attestazione Isee;

Valutata la necessità di impegnare i fondi assegnati a favore del Comune di Dorgali per l’anno
2021 pari a € 27.900,61;

Ritenuto opportuno liquidare l’importo assegnato per il I semestre 2021 a ciascun beneficiario, i cui
dati identificativi non vengono riportati sul presente atto, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. N. 33 del
14/03/2013,  a titolo di integrazione del contributo Inps sino alla concorrenza della spesa sostenuta
e entro il limite massimo assegnato in base alla fascia di appartenenza della propria attestazione
Isee, per un totale di €  6.342,17;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali e Culturali a provvedere in
merito, giusto Decreto del Sindaco n° 6 del 07/11/2019;

Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;

Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37
D.Lgs. 33/2013;

 
D E T E R M I N A

di impegnare i fondi assegnati a favore del Comune di Dorgali per l’anno 2021 pari a €
27.900,61;
liquidare l’importo assegnato per il I semestre 2021 a ciascun beneficiario, i cui dati identificativi
non vengono riportati sul presente atto, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. N. 33 del 14/03/2013,  a
titolo di integrazione del contributo Inps sino alla concorrenza della spesa sostenuta e entro il
limite massimo assegnato in base alla fascia di appartenenza della propria attestazione Isee,
per un totale di €  6.342,17;
di liquidare, per le ragioni indicate in premessa e in base allo schema allegato e facente parte
della presente determinazione, l’importo come indicato in tabella:

BILANCIO 2021

CAP 7230 DESCRIZIONE: CONTRIBUTO RAS "NIDI GRATIS"

MISSIONE   12 PROGRAMMA    05 TITOLO   1 MACRO AGGREGATO     04

PIANO DEI CONTI   1.04.02.05.000 DESCRIZIONE Altri trasferimenti a famiglie



IMPORTO   € 6.342,17 IMPEGNO 1223.1/2021 su RP 2020 DETERMINA IMPEGNO 1561/2020

MTC/lc

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to  Maria Teresa Casula

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 04-10-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 05-10-2021 al 20-10-2021.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’originale.


